



Teambuilding i Antarktis kan være som hjemme - overraskende nok. Vi spente grillen og utstyr for litt lek godt fast på hengeren. Med stasjonslederen bak rattet og med pinneis til alle i bilen, minnet vi i OVT 2015-2016 om en familie med foreldre foran og fire skrålende barn bak i TL-6-en (driftsleder som endte opp i rollen som mor i passasjeret foran var dog usikker på om hvor moderne vi egentlig skulle være i fantasien..) En spasertur ned i vindgrova ved Jøtulhogget ga oss en magisk opplevelse som minnet oss på hvor små mennesker vi er mot naturen i Antarktis. Gutta borret golfhull og farget golfkulene i orange farge slik at vi skulle ha en mulighet for å finne dem. Nybegynnerflaksen viste seg å bli omtrent likt fordelt gjennom en 9-hulls runde der vi strengt tatt ikke engang tenkte på hvilken deltager som brukte færrest slag. Vi velger å tenke at det store engasjementet, den rausheten vi hadde oss imellom som motstandere i spill og den gode stemningen som oppstod gjennom hele golf-runden gjenspeiler hvordan stemningen vil være gjennom den lange vintersesongen som står foran oss. Det gir oss enda en visshet om at vinteren i Antarktis skal bli et stort eventyr.



Transporten fra Troll til Shelfen dvs. iskanten er i full gang. Selve lossingen fra båten Mary Artica til iskanten gikk smertefritt da de største havdønningene hadde gitt seg. Nå står det et stort antall containere som skal fraktes fra iskanten til stasjonen. Det er planlagt totalt ti transportturer. Hvert lag kjører med tre førere med hvert sitt Everest-kjøretøy med tung last. Første retur inneholdt det aller viktigste som måtte til stasjonen. Dette var for eksempel 13 tonn mat for det neste året, utstyr til utskifting av ett av radome-skallene til KSAT sine installasjoner på Sofietoppen samt utstyr til NILU. Vi skal ikke hente mindre enn 450 000 liter diesel. Og mye, mye mer. Nytt av året er innkjøp av såkalt InReach der man via GPS kan følge bevegelsene til de 4-6 dager lange transport-turene.



OVT-teamet takker for mere ny god undervisning/øvinger innenfor **brannvern**. Denne gangen var det instruktør Pål Higræff som skal ha æren for opplegget! Flysimulatoren på isen fungerte ypperlig!



Den andre av totalt tre runder med **observasjon av Petrell-livet** i reirene på Trollhøyda og Nonshøgda er over. For en uerfaren observatør var det et trist syn å se at det var såvidt mange tomme reir. Ihjulfrosne fugler og kyllinger fantes både innenfor og utenfor fuglenes hjem. Det var langt stillere og mindre illeluktende forhold enn under første runde av tellingen i starten av desember. Mange reir var opplagt ikke lenger bebodd av verken store eller små skapninger. Denne gangen var det i hovedsak kyllingene som prøvde å forsvare seg mot observatørens som innimellom følte at man nesten måtte krype helt inne i reiret før man turte å rapportere til forskeren på NP i Tromsø om livet eller manglende liv i leiren. De få stakkars kyllingene som lå forskremt innerst i reiret prøve å forsvare seg etter modell fra foreldrenes aktivitet. Det går ut på å spytte illeluktende sterkt orangesfarget spytt/galleinnhold mot inntrengeren. Kraften i kyllingens sprut var noe begrenset i forhold til de velvoksne fuglene. Det er å håpe at de får mer kraft over eget forsvar slik at den store fienden sørjoen ikke får kloa i disse små sårbare fuglene. Joda, vi er kjent med at naturen er nådeløs, men litt menneske må det da være lov å være....



Troll blir en grønnere stasjon. 6. februar var Jostein Navelsaker og Co ferdig med innstalleringen av totalt vel 40 kvadratmeter med solcellepanel på taket av bomodulen Blåbo. Sola leverte første døgn mellom 4 og 5 kilowatt - selv om vi nå er så langt ut i sesongen at vi har mistet midnattsola for denne gang. Gjennom hele neste sommersesong skal prøveprosjektet følges tett for å se om solpanelene skal bygges ut med et større antall. Videre har vi nå fått satt opp et stort permanent og stødig tørkestativ mellom stampen og kjøkkenet. Uten å måtte kle seg med ytterklær og uteskotøy, kan man nå henge ut alt av klær for frysetørking i verden reneste luft i en snø-ørkenen. Ikke ett sengetøy eller håndkle har gått i tørketrommelen siden innvielse av stativet for vel en uke siden. Vi har andre planer for å redusere antall klesvaskemaskiner som settes på. Hvordan vil leserne få vite ved en senere anledning.

Hver fredag kl. 2015 er det **seminar på Troll**. Vi vil senere publisere noe sammendrag fra noen av kveldene:

22. januar : KSAT – TrollSat og data / TV / telefon på Troll

29. januar : NILU – hva måler Chris, er det noe som forandres?

5. februar : IceCube – jakten på neutrino

12. februar : JARE – japanske geologer i felt rundt Troll alt. TOR research

19. februar : Wasa – den svenske basen i DML

26. februar : Alpin fjellredding – hvordan jobber redningstjeneste i Sverige

4. mars : Norvegia stasjon Bouvet øya – bygget av ny forskningsstasjon

11. mars : åpen

Den 14. januar fløy mange ut fra Troll Airfield. Flere av passasjerene var mennesker vi i OVT 2015-2016 har mye å takke for. Som bevis på nettopp det, valget vi å gi hver og hver og en av dem **en hedersdiplom**. Vi ønsker å gjengi begrunnelsene for utmerkelsene:

Kenichi Matsouka:

Juryen har enstemmig valgt å gi overnevnte denne pris fordi han (for tiden) som eneste NP-ansatt faktisk forsker på Troll forskningsstasjon. Han holder motet oppe tross at han må vasse i uvitende Trollkjærringer og Trollmenn. Også hans evner på sushi-kjøkkenet er høyt verdsatt. Vi i OVT 2015-2016 er umåtelig takknemlige for bidraget!



Andreas Uglebakken:

Juryen har enstemmig valgt å gi overnevnte denne pris fordi han energisk og smilende har øst av sin kunnskap og erfaring fra livet på Troll sommer som vinter. Han er eksepsjonelt god til å videreformidle kunnskap på en behagelige og trygghetsskapende måte. Vi i OVT 2015-2016 er umåtelig takknemlige for bidraget!

Kjetil Bakkland:

Juryen har enstemmig valgt å gi overnevnte denne pris for hans utrettelige innsats for å sette oss i stand til å ta vare på stasjonen og oss selv - uansett flammer, røyk og varme. Videre har han vist et engasjement for å sette i stand legekantoret på best mulig måte. Vi i OVT 2015-2016 er umåtelig takknemlige for bidraget!

Aleksander Nyborg Killi:

Juryen har enstemmig valgt å gi overnevnte denne pris fordi han er en eksepsjonell god maskinfører. Han har videreformidlet god kjøretøykunnskap til OVT-2015/2016. Vi føler oss trygge og mer kompetente til å ta over anleggsmaskinparken når han nå dessverre forlater stasjonen. Vi i OVT 2015-2016 er umåtelig takknemlige for bidraget!

Harvey Goodwin:

Juryen har enstemmig valgt å gi overnevnte denne pris fordi han har gitt oss følelsen av at vi er trygge når vi ferdes i Isødet i Antarktis. Han har fulgt oss fra våre ustøe dager i Tromsø og Svalbard til at vi har troa på at vi kan lykkes som mannskap på Troll. Vi er glade for at han setter sikkerhet i høysetet. Vi i OVT 2015-2016 er umåtelig takknemlige for bidraget!

Nils Harald Moe:

Juryen har enstemmig valgt å gi overnevnte denne pris for hans engasjement for å legge til rette for en framtidig forbedring av kjøkkenet på Troll. Hans iver med å mette Trollmenn, Trollkjærringer og vitenskapsmenn fra hele verden har vært enestående. Hans treskjærerarbeider vil pryde stasjoner framover. Vi i OVT 2015-2016 er umåtelig takknemlige for bidraget!

Tomas Holgersen:

Juryen har enstemmig valgt å gi overnevnte denne pris for hans innsats med å sette Brannbilen i forskriftsmessig stand. Han har videre med liv og lyst vært med på å preparere flystripa "Troll Airfield" slik at fly fortsatt kan lande trygt her i Isødet. Vi i OVT 2015-2016 er umåtelig takknemlige for bidraget!



Spørsmål fra dagliglivet på Troll:

- 1) Hva lager Chris fra NILU til dessert 6. februar?
 - 2) Hvem har Dronning Maud Land tatovert på høyre overarm?
 - 3) Hvem har stukket av med Ulf sine yndlingstannstikkere?
- Svar finnes nederst på siden!

Jeg hadde tre mareritt før jeg reiste fra Norge: 1) Selv bli syk og ikke ha andre leger enn meg selv å stole på 2) Stasjonselektrikeren klippet over alle ledninger slik at vi stod uten varme, lys eller kommunikasjonsmuligheter. 3) "Inntrengere" på Troll. Det siste har nå skjedd!

Jeg var på vei ut fra hovedhuset da Jan Erik Tollerås kom gående mot meg sammen med en fremmed, høy, blid hvit mann og en annen yngre mann som var fullstendig tildekket i svarte klær og med store briller. Uten å tenke meg om, snudde jeg meg og gikk dekning i gangen i hovedhuset. Det ble et raskt styremøte med meg selv. Jan Erik sitt glade, trygge og engasjerte utstråling gjorde at jeg falt ned på at det var mulig at det var trygt å møte disse karene. Og det var det! Dette var folk som hadde ligget i felt i scooteravstand fra Troll: en amerikansk geolog/ forsker med navn Mike Knoper og den sørafrikanske svarte studenten Mabuella Morake fra Universitet i Pretoria. De hadde funnet tiden inne for å slå av en prat, lure på om vi hadde sett flere svarte steiner de forsker på samt at de ønsket på fyll av bensin til scooterene. Kokken Eva serverte rester av lunsjen, Sven delte villig steder han hadde observert de nevnte steinene og inntrengerne fikk det de trengte av drivstoff. Og vips så var de snille inntrengerne borte! Noe skrekkscenario ble det altså ikke. Det finnes vel snaut nok en mer fredelig plass enn her på Troll.



Tori Flaatten Halvorsen

Svar på spørsmålene øverst på denne siden:
 1) Chris benytter flytende nitrogen for å lage hjemmelaget krokantis på en-to-tre!
 2) Ørjan Karlsen
 3) Vi planlegger å sende ut egen medarbeider til Trøndelag for å intervjue Per Morten Aarak fra OVT 2014-2015 for å finne ut hvorfor han hadde hele esken med yndlings-tannstikkere til Ulf i arbeidsjakken han hengt igjen her da han dro før juli! Altså - fortssettelse av svaret neste nummer av Trollposten

